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Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen 
zur Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) 
gültig ab 1. Mai 2023

2. Baukostenzuschuss (gemäß Ziffer 2 der Ergänzenden Bedingungen)

Bei vorgehaltener Leistung von:

1 kW  bis  150 kW (0,00 EUR) 0,00 EUR

> 150 kW individuelle Berechnung

3. Unterbrechung /  Wiederherstellung des Netzanschlusses und der Anschlussnutzung  (gemäß Ziffer 11 der Erg. Bedingungen)

Unterbrechung der Anschlussnutzung durch Gaszählerausbau (G 4 bis G 6) 
oder Schließen der erdverlegten Absperreinrichtung (84,00 EUR) 84,00 EUR ¹

Unterbrechung der Anschlussnutzung durch Gaszählerausbau (G 10 bis G 25) 
oder Trennung der Innenleitung von der Hausanschlussleitung (119,00 EUR) 119,00 EUR ¹

Unterbrechung der Anschlussnutzung durch Trennung des Anschlusses vom Gasversorgungsnetz (900,00 EUR) 900,00 EUR ¹

Wiederherstellung der Anschlussnutzung mit Mehraufwand durch Tiefbau- und Rohrbauleistungen (743,54 EUR) 884,81 EUR

Wiederherstellung der Anschlussnutzung ohne Tiefbau (nach erfolgter Dichtheitsprüfung durch 
Vertragsinstallateur / Leistungen des Vertragsinstallateurs und ggfs. Schornsteinfegers sind vom 
Kunden zu beauftragen) (84,00 EUR) 99,96 EUR

 Vergebliche Wege (70,00 EUR) 70,00 EUR ¹

Aufwendungen, die im Rahmen einer Stornierung des Auftrages anfallen (11,00 EUR) 13,09 EUR

4. Gaszählerausbau / Gaszählerwechsel auf Kundenwunsch

Gaszähler G 4 bis G 6 (84,00 EUR) 99,96 EUR

Gaszähler G 10 bis G 25 (119,00 EUR) 141,61 EUR

Vergebliche Wege (52,50 EUR) 62,47 EUR

Netto Brutto

1. Netzanschlusskosten (gemäß Ziffer 1 der Ergänzenden Bedingungen)

Netzanschlüsse bis DN 50 bis 30 m Länge    850,00 EUR*

Zulage je angefangenen Meter über 30 m Anschlusslänge hinaus (45,00 EUR) 53,55 EUR

Netzanschlüsse ab DN 80 bis 30 m Länge (2.500,00 EUR) 2.975,00 EUR

Zulage je angefangenen Meter über 30 m Anschlusslänge hinaus (65,00 EUR) 77,35 EUR

Rückvergütung je laufenden Meter Eigenleistung ab dem 31. Meter (30,00 EUR) 35,70 EUR

Die o. g. Kosten beinhalten keine Gasdruckregelanlagen oder zusätzliche 
Baugruppen und keine Sonderbaumaßnahmen wie z. B. Gleisquerungen. 
Diese Kosten werden nach Aufwand berechnet.

* Bei Gasabnahme bis spätestens zwölf Wochen nach 
Errichtung des Hausanschlusses. Sonst erfolgt eine 
Nachberechnung in Höhe von 1.173,00 EUR (brutto).

  (714,28 EUR)
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5. Nachprüfung von Messeinrichtungen

Bei einer Nachprüfung von Messeinrichtungen im Auftrag des Anschlussnehmers/Anschlussnutzers, bei der die Abweichung 
innerhalb der gesetzlichen Verkehrsfehlergrenzen liegt, werden dem Auftraggeber (Anschlussnehmer/Anschlussnutzer) die 
Kosten gemäß Ziffer 7 der Ergänzenden Bedingungen in Rechnung gestellt (gemäß Ziffer 7 der Ergänzenden Bedingungen).

8. Umsatzsteuer

In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe von derzeit 19 % enthalten. 
Rundungsdifferenzen sind möglich.

Netto Brutto

6. Zahlungsverzug (gemäß Ziffer 10 der Ergänzenden Bedingungen)

Mahnentgelt für fällige Rechnungen (2,50 EUR) 2,50 EUR ²

Vor-Ort-Inkasso (50,00 EUR) 50,00 EUR ²

7. Sonstige Dienstleistungen

Dokumentation von Verbrauchswerten (z. B. für Gebäudeenergiepass) (25,00 EUR) 29,75 EUR

zusätzliche, vom Turnus abweichende Ablesung (28,57 EUR) 34,00 EUR

¹ Die gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer, soweit die Unterbrechung der Anschlussnutzung aufgrund offener Forderungen von der      
Energie Mittelsachsen GmbH gegenüber dem Anschlussnehmer / Anschlussnutzer erfolgt. Soweit die Unterbrechung im Auftrag eines Dritten erfolgt 
   (z. Bsp. dem Energielieferanten des Anschlussnutzers), wird den Preisen die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe hinzugerechnet.

² Die gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer.




